CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 232/2016

Extensão da ciclovia no prolongamento da
Avenida principal até a estrada de acesso
à  comunidade  de  Boa  Esperança,  no
Distrito de Dez de Maio.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja dada a continuidade
na extensão da ciclovia no prolongamento da Avenida principal até na estrada de
entrada da comunidade de Boa Esperança, no Distrito de Dez de Maio.

Considerando que a rodovia rural de acesso ao Distrito de Dez de Maio
é muito estreita e movimentada, inclusive dando acesso a outros municípios, tornou-
se perigosa e de movimento intenso, e a população de ciclistas teve um aumento
considerável,  a  continuidade  da  extensão  da  ciclovia  torna-se  de  fundamental
importância.

SALA DAS SESSÕES, 23 de maio de 2016.

SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F59E23D01FA4A9F06E6F5ABD459E2799 CODIGO DO DOCUMENTO: 012804
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 232/2016
AUTORIA: Ver.ª Sueli Guerra